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Premier  Mateusz  Morawiecki  zapowiedział  podczas  konferencji
prasowej program wsparcia dla gmin, które kiedyś utrzymywały
się dzięki obecności Państwowych Gospodarstw Rolnych (PGR).
Budżet programu wynosi 250 mln zł. Na wystąpienie szefa rządu
zareagowali politycy opozycji.

„Ja nie wiem co im na głowę spadło. Całe branże praktycznie
zmasakrowane  przez  koronawirusa.  Bankrutują  restauracje,
hotele,  kluby  fitness,  przewoźnicy,  branża  turystyczna  i
eventowa a oni gadają o PGR-ach?” – napisał na swojej stronie
na „Twitterze” poseł PO Sławomir Neumann. „Ludzie tracący
pracę w branży turystycznej, gastronomicznej, transportowej –
mają iść do PGR-ów? To naprawdę jest wasz pomysł na walkę z
kryzysem?” – pyta rzecznik PO Jan Grabiec.

„Jestem oburzona ich komentarzami. Część z nich pochodzi z
dużych ośrodków, a inni przenieśli się dawno do Warszawy. Nie
wiedzą, jak wygląda rzeczywistość w wielu regionach naszego
kraju” – nie kryje oburzenia posłanka PiS, była prezydent
Radomska  Anna  Milczanowska.  „Zgadzam  się,  że  sytuacja
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przedsiębiorców  w  związku  z  epidemią  jest  bardzo  trudna.
Pomagaliśmy im i będziemy to robić. Musimy jednak pamiętać o
każdym słabszym człowieku, ale też biedniejszych gminach” –
powiedziała w rozmowie z TVP Info. „Znam samorządy pozadłużane
przez poprzedników w nieodpowiedzialny sposób. Wiele z nich ma
potężne trudności. Żyjemy w XXI wieku, a niektóre gminy są
skanalizowane w 10-20 procentach” – dodała. „Musimy pomóc tej
Polsce, która przez lata była zapominana, w pokorze pracowała
na swoich hektarach, ale nie była doceniana” – podsumowała.

Premier  Mateusz  Morawiecki  podczas  środowej  konferencji
prasowej powiedział, że w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych  do  gmin,  w  których  działały  kiedyś  państwowe
gospodarstwa rolne (PGR) trafi 250 mln zł. Minimalna kwota
dofinansowania to 50 tysięcy złotych, maksymalnie będzie można
złożyć  wniosek  na  5  milionów  złotych.  Środki  te  mogą  być
przeznaczone m.in. na budowę infrastruktury drogowej, wodnej,
wodno-kanalizacyjnej modernizację świetlic, bibliotek i budowę
nowych, a także rozwój placów zabaw i terenów rekreacyjnych,
zauważył szef rządu. Wsparcie dla wsi, które były częścią PGR-
ów premier zapowiedział jeszcze w połowie września podczas III
Ogólnopolskiego Święta „Wdzięczni polskiej wsi” w Bralinie.
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